
事 務 連 絡 

平成 31年４月 16日 

 

介護サービス事業所各位 

 

今治市健康福祉部高齢介護課 

 

 

 

「高齢者介護施設における感染対策マニュアル改訂版（2019年３月）」について 

 

 

平素より、本市の福祉行政の推進に関しまして、格段のご尽力賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、厚生労働省老健局高齢者支援課より、平成 25 年３月策定の標記マニュアルの

改訂版につきまして、周知依頼がありました。つきましては、本マニュアル等に従って

感染症、食中毒の予防やまん延の防止に努めていただきますようお願いいたします。 


